2020年８月 14日

各 位

会社名 株式会社セレス

代表者名 代表取締役社長  都木  聡

 （コード番号：3696 東証一部）

問合せ先 常務取締役 兼 管理本部長  小林 保裕

電話番号 03-5797-3347

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020年 12月期第２四半期累計期間（2020年１月１日から 2020年６月 30日）において、特別損失

を計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生及びその内容

当社の連結子会社である株式会社ゆめみにおいては、新型コロナウイルス感染症対策の一環として、2020

年２月より全部門を対象にリモートワークを導入しました。これに伴い、事務所レイアウトの再配置を実施

し、オフィスの一部エリアを解約したことなどにより損失 30百万円を計上いたしました。また、連結子会社

である株式会社ゆめみと非連結子会社である株式会社ディアナが共同で開発、サービス展開をしているマッチ

ングアプリ事業について、新型コロナウイルスによる収益性の低下により投資額の回収が見込めなくなったこ

とから当該事業にかかるソフトウェアについて、減損処理を行い損失 18百万円の計上をいたしました。

当社の非連結子会社である株式会社ディアナの今後の業績見通しを勘案した結果、株式の帳簿価額を実質価

額まで減額し、関係会社株式評価損 49百万円を計上いたしました。

これらに伴い、新型コロナウイルス感染症の拡大による事業環境への影響等を考慮し、2020年 12月期第２

四半期連結累計期間において合計 99百万円の特別損失を計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の特別損失につきましては、本日公表いたしました「2020年 12月期第２四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」に反映しております。

以 上